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Stowarzyszenie Projekt Basket Katowice 

W sezonie 2023/2024 stowarzyszenie prowadziło następujące projekty: 

• Jr.NBA League — organizacja rozgrywek ligowych na licencji NBA, w której uczestniczyły 72 drużyny 
klubowe lub szkolne z całej Polski, podzielone na 2 ligi 30 zespołowe męskie lub mieszane oraz 1 ligę 
10 zespołową wyłącznie żeńską. W Lidze uczestniczyło ok. 3000 dzieci w wieku 11-13 lat. Liga 
rozpoczęła działalność imprezą DRAFT w Katowicach, podczas której losowane były zespoły NBA 
w barwach których drużyny rywalizowały cały sezon. W całych rozgrywkach odbyło się 48 turniejów 
eliminacyjnych i półfinałowych, w tym 3 w Katowicach. Liga zakończyła się Finałem 18 maja 2024r. 
w Hali Sportowej MOSiR Szopienice w Katowicach, przy ul. 11 Listopada 16, podczas którego 
rywalizowało 12 najlepszych drużyn klubowych. 

• BASKETMANIA — organizacja rozgrywek ligi szkolnej, w której uczestniczyły drużyny z 24 katowickich 
szkół podstawowych, projekt skierowany do chłopców i dziewcząt, którzy nie trenują na co dzień 
koszykówki. Rozegranych zostało 12 turniejów eliminacyjnych w katowickich szkołach 
podstawowych, w których uczestniczyło ok. 360 chłopców i dziewcząt w wieku 9-11 lat. Impreza 
zakończyła się Finałem 23 marca 2023 r. w Hali Sportowej ZSTiO nr 2 w Katowicach, przy 
ul. Mikołowskiej 131. 

* ŚLĄSKA LIGA KOSZYKÓWKI — skierowana dla seniorów, w wieku 17-35 lat, którzy nie są zrzeszeni 
w klubach sportowych i nie rywalizują w rozgrywkach Śląskiego Związku Koszykówki. W ŚLK wzięto 
udział 19 drużyn z regionu Śląska i Zagłębia (ok. 250 mężczyzn). Mecze rozegrano w Katowicach — w 
hali przy Spodku. Liga zakończyła się Finałem 21 kwietnia w hali przy Spodku. Projekt komercyjny, 
finansowany z wpisowego uczestników, bez zewnętrznych dotacji. 

• ŚLĄSKA LETNIA LIGA KOSZYKÓWKI —skierowana dla seniorów w wieku 18-40 lat, którzy w większości 
nie są przypisani do klubów sportowych. Rozgrywki prowadzone w wakacje letnie (lipiec i sierpień). 
W ŚLLK wzięło udział 20 drużyn (ok. 200 mężczyzn) z regionu Śląska i Zagłębia. Rozegrano 88 meczów. 
Liga zakończyła się Finałem 1 września 2024r. Projekt komercyjny, finansowany z wpisowego 
uczestników, bez zewnętrznych dotacji. 

Plany na sezon 2024/2025: 

• Jr.NBA League — kontynuacja — 70 drużyn klubowych i szkolnych z całej Polski, podzielonych na 2 ligi 
30 zespołowe męskie lub mieszane oraz 1 ligę 10 zespołową wyłącznie żeńską. Jeden z czterech 
Półfinałów ligi męskiej, Półfinał ligi żeńskiej oraz Finał ligi męskiej i żeńskiej odbędą się w Katowicach. 

• BASKETMANIA — kontynuacja, zgłosiły się drużyny z 24 katowickich szkół podstawowych, ok. 360 
dzieci. Finał odbędzie się w Katowicach. 

• ŚLĄSKA LIGA KOSZYKÓWKI — kontynuacja, w nowym sezonie wystartowały 22 zespoły podzielone na 
Ligę i dwie II Ligi ok. 300 mężczyzn. Finał odbędzie się w Katowicach. 

• ŚLĄSKA LETNIA LIGA KOSZYKÓWKI — planowany start w czerwcu 2025, ok. 20 drużyn. 

UKS SP 27 

1. Szkolny Eurobasket — liga promująca minikoszykówkę oraz zbliżające się w 2025 roku Mistrzostwa 
Europy w Koszykówce, które odbędą się również w Katowicach. W lidze bierze udział 8 zespołów 
(wszystkie z Katowic), które zagrają 6 kolejek ligowych oraz rundę play — off. Liga jest organizowana 
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Osiem zespołów zostało podzielonych na kraje 
europejskie, każdy zespół otrzymał koszulki w barwach danego kraju. Dla uczestników jest 
przewidzianych wiele atrakcji nagród. 

2. Mini Eurobasket — zawody o podobnym celu co „Szkolny Eurobasket" z tą różnicą, że w zawodach 

wezmą udział zespoły z całej Polski. Planowane są 2 terminy w listopadzie (16-17.11 oraz 31.11-1.12) 



w trzech kategoriach wiekowych — MU13, KU13 i KU 15, czyli jedna kategoria będzie męska a dwie 

damskie. Zawody są organizowane przy wsparciu Polskiego Związku Koszykówki — w ramach promocji 
Eurobasketu. Jednym z partnerów kategorii KU15 jest MKS MOS Katowice. W trzech kategoriach 
wiekowych weźmie udział 18 zespołów. W każdej kategorii wiekowej zagrają po 2 katowickie zespoły. 

Plan na rok 2025 to coroczny turniej — Memoriał Tadeusza Sajdy. Jest to impreza upamiętniająca 
postać wybitnego szkoleniowca, który rozpropagował basket w południowych dzielnicach Katowic. 
Przyszłoroczne zawody będą 10 edycją ogólnopolskiej lub nawet międzynarodowej imprezy. 

Z definicji rywalizacja przewidziana jest dla najmłodszych adeptów, gdyż ŚP. Trener Sajda promował 
minikoszykówkę w Polsce. Planowany jest 3-dniowy turniej w 2 lub 3 kategoriach wiekowych. 
W każdej kategorii wiekowej planowany jest udział 8 zespołów. 

Klub Środowiskowy AZS Katowice 

1. Turniej KLIMON cup - XIX edycja odbyła się w czerwcu br., zgodnie z wypracowaną formułą 
w turnieju uczestniczyło sześć zespołów (mecze grupowe w sobotę i o miejsca w niedzielę). 
Uczestniczyły dwa zespoły KŚ AZS Katowice i po jednym UKS SP 27 Katowice, Meble Dobrodzień, 
Basket Kids Ruda Śląska i AJM Sport Knurów — w sumie 72 zawodników. 

Ponadto w ramach Inicjatywy lokalnej zorganizowano cykl turniejów koszykarskich „Wakacje na 
sportowo - turnieje koszykarskie dla lokalnej społeczności". To projekt sportowy polegający na 
organizacji turniejów koszykówki 3x3, treningów koszykarskich dla dzieci prowadzonych na boiskach 
przy SP27 w ramach inicjatywy lokalnej. Projekt realizowany jest przez grupę inicjatywną, której 
inicjatorem jest Michał Bentkowski wraz z Dawidem Kamińskim przy współudziale Miasta Katowice. 
Wakacje na sportowo w 2024r. są już X edycją wakacji z turniejami i treningami koszykarskimi 
w Piotrowicach organizowanymi wraz z całą społecznością klubu UKS SP 27 Katowice dla dzieci 
z okolicznych dzielnic i nie tylko. Impreza ta z powodzeniem wpisała się już na stałe w kalendarz 
katowickich wydarzeń sportowych. 

Inicjatorzy tego wydarzenia jak co roku chcą rozwijać swoją sportową pasję oraz pokazywać, że sport 
może być najlepszą metodą na zajęcie czasu wolnego podczas wakacji. Grupa nieformalna składa się z 
trenerów i działaczy klubu UKS SP 27 Katowice mającego siedzibę w Szkole Podstawowej nr 27 
w Katowicach. Podczas wieloletnich obserwacji projektów sportowych organizowanych w trakcie 
wakacji przez nas i UKS SP 27 Katowice (2 turnieje w 2015 roku, 3 turnieje w 2016 roku, 3 turnieje w 
2017 roku, 2 turnieje w 2018 roku, 3 turnieje w 2019 roku, 3 turnieje w 2020 roku, 3 turnieje w 2021 
roku, 3 turnieje w 2022 roku, 3 turnieje w 2023 roku), można zauważyć, iż istnieje bardzo duże 

zapotrzebowanie na organizację czasu wolnego podczas wakacji. 

UKS SP 27 każdego lata organizuje dla swoich zawodników oraz dla dzieci z okolicznych szkół treningi 
na przyszkolnych boiskach, na co zawsze jest zapotrzebowanie. Każda z dziewięciu poprzednich edycji 
projektu i 25 turniejów gromadziły po ok 200-250 uczestników, co pokazuje skalę zainteresowania 
projektem. W 2023 roku projekt okazał się zdecydowanie rekordowy. Na turnieje zgłaszało się ponad 
80 drużyn. 

W roku 2024 Turnieje koszykarskie odbyły się w następujących terminach: 

• turniej I - 23.06.2024 r. tj. niedziela - start wakacji - W grupach młodzieżowych udział wzięło 46 

drużyn, w grupie open 18 drużyn, a w grupie 40+ 6 drużyn. W turnieju zagrała zatem rekordowa 
liczba drużyn i zawodników ze wszystkich do tej pory rozegranych edycji — 70 drużyn, 260 
koszykarzy i koszykarek, którzy rozegrali w sumie 145 meczów. 

• turniej II - 27.07.2024 r. tj. sobota - środek wakacji - W grupach młodzieżowych udział wzięło 40 
drużyn, w grupie open 20 drużyn, a w grupie 40+ 6 drużyn, co przełożyło się na udział w turnieju 
240 koszykarzy, którzy rozegrali w sumie 137 meczów. 



• turniej III - 31.08.2024 r. tj. sobota - koniec wakacji - W grupach młodzieżowych udział wzięło 

36 drużyn, w grupie open 17 drużyn, a w grupie 40+ 6 drużyn, co przełożyło się na udział 
w turnieju 220 koszykarzy, którzy rozegrali w sumie 125 meczów. 
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